
213
Besluit van 23 april 1997, houdende uitvoering
van de artikelen 26, eerste en tweede lid, 34,
derde lid, en 50 van de Wet op de
Accountants-Administratieconsulenten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
4 maart 1997, nr. 97010288 WJA/W;
Gelet op de artikelen 26, eerste en tweede lid, 34, derde lid, en 50 van de

Wet op de Accountants-Administratieconsulenten;
De Raad van State gehoord (advies van 1 april 1997, nr. W10.97.0123);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 17 april

1997, nr. 97021416 WJA/W;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De openbaarmaking, bedoeld in artikel 26, eerste lid, van de Wet op de
Accountants-Administratieconsulenten, geschiedt door plaatsing in de
Staatscourant.

Artikel 2

De bekendmakingen, bedoeld in de artikelen 26, tweede lid, en 34,
derde lid, van de Wet op de Accountants-Administratieconsulenten,
geschieden door plaatsing in de Staatscourant.

Artikel 3

De mededeling, bedoeld in artikel 50 van de Wet op de Accountants-
Administratieconsulenten, wordt geplaatst in de Staatscourant.

Artikel 4

Het besluit van 6 augustus 1993, houdende uitvoering van de artikelen
26, eerste en tweede lid, 34, vierde lid, 45, vijfde lid, en 50 van de Wet op
de Accountants-Administratieconsulenten (Stb. 467) wordt ingetrokken.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

Staatsblad 1997 213 1



Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen
tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 april 1997
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

Uitgegeven de derde juni 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

7S0149
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1997 213 2



NOTA VAN TOELICHTING

Als gevolg van de eerste en de tweede tranche van de Algemene wet
bestuursrecht (Awb) zijn enkele artikelen waarop het besluit van 6
augustus 1993, houdende uitvoering van de artikelen 26, eerste en tweede
lid, 34, vierde lid, 45, vijfde lid, en 50 van de Wet op de Accountants-
Administratieconsulenten (Stb. 467) is gebaseerd, gewijzigd. De invoering
van de derde tranche van de Awb noopt voorts eveneens tot aanpassing
van het besluit. Met het oog daarop is het wenselijk een nieuw besluit vast
te stellen ter uitvoering van een aantal artikelen van de Wet op de
Accountants-Administratieconsulenten. Deze hebben betrekking op de
openbaarmaking van ontwerpen van verordeningen van de Nederlandse
Orde van Accountants-Administratieconsulenten (NOvAA) (artikel 26,
eerste lid), de bekendmaking van verordeningen (artikel 26, tweede lid) en
van het achterwege blijven van vernietiging van een bekendgemaakt
besluit van de NOvAA (artikel 34, derde lid) en op de mededeling inzake
een inschrijving in het accountantsregister (artikel 50).
Evenals in het hiervoor genoemde besluit van 6 augustus 1993 is in dit

besluit bepaald dat de bedoelde openbaarmaking, bekendmakingen en
mededeling plaatsvinden door middel van publicatie in de Staatscourant.
De wijzigingen ten opzichte van het besluit van 6 augustus 1993 zijn
uitsluitend van technische aard en betreffen de aanpassing van de
terminologie en van de verwijzingen.
Het besluit van 1 juni 1967 tot uitvoering van de artikelen 23, eerste en

tweede lid, 31, vierde lid, 60, vijfde lid, en 65 van de Wet op de Registerac-
countants (Stb. 300) dat regels bevat ten aanzien van de bekendmaking en
afkondiging van (ontwerpen van) verordeningen van het Nederlands
Instituut van Registeraccountants en de bekendmaking van (aanvragen
om) inschrijving en doorhaling van inschrijvingen van registeraccoun-
tants, dat overeenkomt met het hiervoor genoemde besluit van 6
augustus 1993, wordt op overeenkomstige wijze als dit besluit opnieuw
vastgesteld.

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

Staatsblad 1997 213 3


